
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0026 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de junho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE BATERIAS, PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, PITO E PROTETORES PARA 
PNEUS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

AVISO DE EXCLUSÃO DE PLANILHA
 ELETRONICA

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que foi 
constatada divergência na sequencia dos itens no 
Anexo I e na planilha eletrônica do processo em co-
mento. Diante do exposto fica decidido pela exclu-
são da planilha eletrônica. Permanecem inalterada a 
data da sessão e as demais clausulas do edital. Ma-
caíba/RN, 28/06/2018. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 039/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE TRATOR DE CORTE DE 
GRAMA PARA VILA OLÍMPICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o reapra-
zamento da sessão do processo em comento, em 
função do Decreto Municipal n.º 1.862/2018 que 
definiu sobre o funcionamento dos órgãos que in-
tegram a administração pública municipal durante 
os jogos do Brasil na copa do mundo 2018, ficando 
reaprazada para o dia 03/07/2018 às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 28/06/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA Nº. 007/2018, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CONSTRU-
ÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 03/08/2018, às 09h00, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados na sede do Executi-

vo Municipal no horário das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 28/06/2018. CPL/
PMM.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAPALELEPÍPE-
DO REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO 
E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA AVE-
NIDA SÃO LUIS – VILAR NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado da fase de propostas de preços 
do processo em comento. As propostas de preços 
foram analisadas pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. Após análise e em consonância com o parecer 
técnico a CPL decidiu pela desclassificação das 
propostas financeiras das empresas PROJETAR 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – ME, 
CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, VIPETRO CONSTRUÇÕES E MON-
TAGENS INDUSTRIAIS LTDA, R DE PAULA 
CONSTRUÇÕES LTDA – ME, IBIUNA EM-
PREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e 
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA. Dian-
te da desclassificação das propostas das empresas, 
decide a Comissão de Licitação abrir o prazo de 08 
(oito) dias úteis para as empresas apresentarem no-
vas propostas financeiras em conformidade com o 
edital, com fundamento no paragrafo 3º do artigo 48 
da Lei nº 8.666/93. A sessão para recebimento das 
novas propostas fica marcada para o dia 13/07/2018 
as 09h00 na sede da Prefeitura Municipal na sala das 
licitações. Macaíba/RN, 28/06/2018. CPL/PMM.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAPALELEPÍPE-
DO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA RUA 
ANTÔNIO MACIEL – TRECHO 02 - MANGA-
BEIRA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado da fase de propostas de preços 
do processo em comento. As propostas de preços 
foram analisadas pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. Após análise e em consonância com o parecer 
técnico a CPL decidiu pela desclassificação das 
propostas financeiras das empresas PROJETAR 

CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – ME, 
CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, VIPETRO CONSTRUÇÕES E MON-
TAGENS INDUSTRIAIS LTDA, R DE PAULA 
CONSTRUÇÕES LTDA – ME, IBIUNA EM-
PREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e 
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA. Dian-
te da desclassificação das propostas das empresas, 
decide a Comissão de Licitação abrir o prazo de 08 
(oito) dias úteis para as empresas apresentarem no-
vas propostas financeiras em conformidade com o 
edital, com fundamento no paragrafo 3º do artigo 48 
da Lei nº 8.666/93. A sessão para recebimento das 
novas propostas fica marcada para o dia 16/07/2018 
as 10h00 na sede da Prefeitura Municipal na sala das 
licitações. Macaíba/RN, 28/06/2018. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção.  
Segue relacionados abaixo: 

Educação Física – 13ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do 
Candidato

Classificação Turno

1806 Marinalva 
Gomes da 

Silva

27º Vespertino

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DO QUINTO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: 
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – ME. 
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do servi-
ço de engenharia: Lote II - Padronização de calçadas, 
por mais 180 (cento e oitenta) dias. Fundamentação 
Legal: Artigo 57, § 1º, III e VI, da Lei 8.666/93. Pro-
cesso licitatório nº 017/2016. Modalidade: Tomada 
de Preços. Francisco William Rodrigues dos Santos 
- P/Contratante. Margarete Leonarda de Medeiros 
Costa - P/Contratada.

AVISOS

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS



ANO I – N° 0026 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de junho de 20182

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PREGÃO Nº. 020/2018.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 193/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATA-
MENTO ESPECIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: F. WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI – CNPJ: 07.055.280/0001-84. 
ENDEREÇO: RUA EDMAR FRANCISCO PEREI-
RA, 508, BAIRRO AEROPORTO, MOSSORÓ/
RN, CEP 59607-240. ITENS: 01 - R$ 3,100, 06 - 
R$ 39,000, 11 - R$ 0,130, 20 - R$ 0,490, 48 - R$ 
1,190, 50 - R$ 0,060, 51 - R$ 0,070, 53 - R$ 2,490, 
59 - R$ 0,430, 61 - R$ 0,150. REPRESENTANTE 
LEGAL: JORGE LUIZ BATISTA PEREIRA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 263/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA COM OU SEM 
TROCA DE PEÇAS, EM UM GRUPO GERADOR 
DE ENERGIA, MARCA STEMAR – 230KVA – 
MOTOR MOD. MWM INTERNATIONAL-6.12T-
CA-60HZ - GERADOR MOD. CROMADO G2R, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDA-
DE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO AL-
VES EM MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MFMB ELETROCEL GRUPOS 
GERADORES LTDA – CNPJ:08.519.304/0001-71. 
ENDEREÇO: RUA AURÉLIO PINHEIRO, 456 A- 
BARRO VERMELHO, NATAL/RN. CEP: 59030-
410. ITENS: 01 - R$ 354,20, 02 – R$ 77,28, 03 – 
R$ 106,26, 04 – R$ 57,96, 05 – R$ 57,96, 06 – R$ 
611,80, 07 – R$ 238,28. REPRESENTANTE LE-
GAL: MARCIO BUENO DE MELO CORREIA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 269/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL.
FORNECEDOR: JORGE NICOLAU WATHIER 
- CNPJ: 30.627.678/0001-60. ENDEREÇO: RUA 
LUIZ CARLOS DA SILVA, 617, GRANJA ES-
TRELA, FERREIRO TORTO- MACAÍBA/RN, 
CEP: 59.280-000. ITEM: 01 – 23,00. REPRESEN-
TANTE LEGAL: JORGE NICOLAU WATHIER. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: FRAN-
CISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE IN-
FRAESTRUTURA. 

PORTARIA Nº 243/2018.

Exonera a pedido Servidora nomeada para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de 
Educação, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora MARIA 
EDEILMA DOS SANTOS, inscrita no CPF: 
092.194.224-92, do cargo de GERENTE DE NU-
TRIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, nomeada através da Portaria 140/2017, datada 
de 31 de março de 2017, publicada no Boletim Ofi-
cial do Município de Macaíba nº 1224/2017, de 31 
de março de 2017.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 28 de junho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS E 
COMPLEMENTOS ALIMENTARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DA HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA 
NOVA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento. Empresas vencedoras e 
habilitadas: NUTRIR SAUDE STORE LTDA-EPP 
/ 05.818.747/0001-75, CIRURGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA / 02.800.122/0001-98 e 
BIOCORE COMERCIO E REP DE PROD HOSP 
E LAB LTDA / 08.647.266/0001-32. Empresa ina-
bilitada: EMPÓRIO NUTRI CARE- COM. ATA-
CAD. DE PROD. NUTRIC. / 04.167.179/0001-
27, por descumprimento do item 6.2.4, alínea 
“b” do Edital. Diante disso, ficam convocadas as 
empresas NUTRIR SAUDE STORE LTDA-EPP 
/ 05.818.747/0001-75, CIRURGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA / 02.800.122/0001-98, 
para nova sessão de negociação dos itens 05 e 17, 
a realizar-se no dia 05/07/2018, às 08h30min. Ma-
caíba/RN, 28/06/2018. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM. 

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PORTARIAS

RESULTADO


